

Protokół

z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, która odbyła się w dniu 25 października 2016 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13:50.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał członków komisji, pana Grzegorza Koziola – Wójta Gminy Tarnów, pana Sławomira Wojtasika – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów, panią Bogumiłę Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju oraz panią Kazimierę Kleszcz – Kierownik Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 roku.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się 22 czerwca 2016 roku.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XX sesję Rady Gminy Tarnów.
4. Sprawy bieżące.

Radni przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie 19 głosów „za”, nieobecny radny pan Czesław Kuta.

Ad. 1.

P. Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 roku, był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,

które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 roku, został przyjęty 19 głosami „za” (jeden radny nieobecny).

Ad 2.

P. Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się 22 czerwca 2016 roku, był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się 22 czerwca 2016 roku, został przyjęty 19 głosami „za” (jeden radny nieobecny).

Ad. 3.

Przewodniczący przeszedł do punktu porządku obrad dotyczący opiniowania projektów uchwał na XX sesję Rady Gminy Tarnów.

Opinia do projektu nr 1.

Pani Bogumiła Bardel - Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały dotyczący wyrażenia opinii na temat wyznaczenia aglomeracji Tarnów. Przekazała, iż wpłynął projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Tarnów, z prośbą o jego zaopiniowanie, podejmując stosowną uchwałę. Ostatnia uchwała w sprawie aglomeracji Tarnów zawarta była w styczniu 2015 roku. W tej chwili ta uchwała dotyczy poszerzenia aglomeracji Tarnów.

Pan Jan Nowak zapytał czy p. Kierownik orientowała się, czy to poszerzenie aglomeracji będzie miało wpływ na wysokość cen wody i ścieków. Zastępca Wójta P. Sławomir Wojtasik odpowiedział, że umówiony jest na spotkanie z Dyrektorem Ekonomicznym Tarnowskich Wodociągów panem Kowalczykiem i ta sprawa będzie jedną z dwóch omawianych.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat wyznaczenia aglomeracji Tarnów, 17 głosami „za”, 2 osoby „wstrzymały się”, 1 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 2.

Pani Anita Minor przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”. Program współpracy, którego treść jest załącznikiem do uchwały został skonsultowany w terminie od 20 września do 4 października, był umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnów w Biuletynie

Informacji Publicznej, a także w Urzędzie GT. Nie zgłoszono żadnych uwag, ani propozycji zmian, zatem podany jest w przedstawionym brzmieniu. Konkurs będzie ogłoszony.

P. Jan Nowak zapytał o termin składania ofert, na co p. Anita Minor odpowiedział, że konkurs będzie dopiero ogłoszony, wówczas będzie wyznaczony termin, minimum dwutygodniowy. P. Minor zapewniła, że będzie się konsultować, ponieważ zmieniły się druki wniosków, jest nowa ustawa.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 3.

Zastępca Wójta – p. Sławomir Wojtasik poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Uchwała dotyczy drogi osiedlowej w Nowodworzu i umożliwi ona odpowiednie oznakowanie i zapewnienie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 977 w Nowodworzu.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 4.

Pani Kazimiera Kleszcz – Kierownik Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa, przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 270 i numerem 271 w udziale w prawie własności nieruchomości w części 3185/21120. Pani Maria Kozioł zadeklarował wolę przekazania gminie tej działki. Są to grunty na granicy Woli Rzędzińskiej i Tarnowa, a o ich nabycie wystąpił Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie w związku z budową trasy rowerowej w Małopolsce. Dlatego powstał projekt tej ustawy.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 5.

Pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi pana Marceliego Wolskiego na działalność Wójta Gminy Tarnów. Przedstawił opinię komisji rewizyjnej w tej sprawie (opinia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 5 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi pana Marceliego Wolskiego na działalność Wójta Gminy Tarnów, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 6

Pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Jana Borzęckiego na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawił opinię komisji rewizyjnej w tej sprawie (opinia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Jana Borzęckiego na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 7

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2016 r. Powiedziała, że zmiana wynika z bieżącej analizy wykonania dochodów, jak również wykonania wydatków i realizacji zadań inwestycyjnych. Zmiana nastąpiła w §7 i dotyczy zwiększenia na wyżywienie w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych Gminy Tarnów na 2016 r. Do uchwały dołączone zostały dwie autokorekty dotycząc przede wszystkim z wpływu środków zewnętrznych z PKP i z Urzędu Skarbowego. Po stronie wydatków wprowadzone zostały zmiany z wniosków z poszczególnych sołectw, jak również wprowadzone zostały zmiany w niektórych zadaniach inwestycyjnych. Pani Irena Podraza podkreśliła, że deficyt nie ulega zmianie, kredyt długoterminowy nie został jeszcze uruchomiony, a spłaty kredytów i pożyczek dokonywane są w terminie. Pani Skarbnik odniosła się do uwagi pana Z. Partyńskiego i przyznała, że w załączniku nr 4 na str. 16 nastąpiła pomyłka. Właściwy zapis brzmi: Zawada – opracowanie projektu technicznego oświetlenia drogowego drogi gminnej tzw. Zdebówka.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2016 r, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 8.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, przedstawiła projekt uchwały dotyczący porozumienia odnośnie przyznawania stypendium językowego im. Michaela Leiera, ufundowanego przez Leier Polska S.A. Odczytała pełne brzmienie uchwały ze względu na zmianę zapisu w § 1. pkt 1, który brzmi: „Akceptuje się porozumienie zawarte z firmą LEIER POLSKA S.A. w sprawie przyznawania stypendium językowego im. Michaela Leier ufundowanego przez LEIER POLSKA S.A., w kwocie stanowiącej równowartość 5 tys. euro rocznie”.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie porozumienia odnośnie przyznawania stypendium językowego im. Michaela Leiera, ufundowanego przez Leier Polska S.A., 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 9.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2016-2025. Wyjaśniła, że WPF jest aktualizowana z uwagi na to, że został przygotowany projekt zmiany uchwały budżetowej GT na 2016 r. Gdyby nie zmiana załącznika nr 2 – „przedsięwzięcia”, nie byłoby konieczności aktualizacji załącznika nr 1. Została zaktualizowana umowa dotycząca zakupu grupowego energii elektrycznej. Zmiana związana jest z VAT-em, chodzi tu o limit wydatków na lata 2016 – 2018. Wprowadza się także na 2017 rok opracowania projektów budynków wielofunkcyjnych z pomieszczeniami dla OSP w Łękawce i w Zgłobicach. Zaktualizowany został limit na przebudowę drogi gminnej na Szpic w Jodłówce – Wałkach oraz dokonano wyprowadzenia z budżetu limitów na budowę ul. Promiennej w Koszycach Małych i na przebudowę drogi gminnej ul Sanguszki z łącznikiem do ul. Prusa w Tarnowcu. Pani Irena Podraza przypomniała, iż przyczynę wycofania tych inwestycji tłumaczył p. Wójt na wczorajszej komisji.

W związku z brakiem uwag, p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2016-2025, 19 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Ad 4.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw bieżących.

P. Józef Jamróg powiedział o zastrzeżeniach pani Dębosz dotyczący nasypania kamienia do połowy jej działki.

Pan Sławomir Wojtasik Zastępca Wójta GT powiedział, iż pani Dębosz od wielu lat traktowana jest przez Urząd Gminy Tarnów z dużą powagą, szacunkiem i wdzięcznością. Mogliśmy odwodnić szereg nieruchomości zwłaszcza ul. Topolową, ale to jest konsekwencja wielu innych od samej góry. Te wody po wcześniejszym uzyskaniu pozwoleń wodno – prawnych również płyną rowem, który jest w granicach własności tej pani. Mamy ten rów w miarę możliwości utrzymywać, kosić, konserwować, w ten sposób aby nie tworzył się zastoiska. Pan Wójt Wojtasik powiedział, że według jego wiedzy takie postępowanie jest prowadzone odnośnie tego rowu. Dokonano wymiany umocnień bocznych, niestety samo światło jest na tyle niewystarczające i każda nasza ingerencja powoduje jego zawężanie, każda budowla powoduje zawężenie spływu wód i w konsekwencji będzie powodowało podmycia i innego rodzaju dewastacje. Działalność gminy jest tam na prawdę rzetelna. Na wylocie z ul. Topolowej dowieźliśmy żwiru. Umocnimy te płyty na styku zaprawą cementowo – piaskową. Jeżeli będzie potrzeba to jeszcze w tym roku pójdą tam pracownicy, jeżeli zrobią inne ważniejsze zadania, jeżeli nie to wracamy do konserwacji na wiosnę 2017 roku – zadeklarował Zastępca Wójta. Jeżeli znajdzie się inne rozwiązanie to z odpowiedzi chętnie skorzystam – dodał. Jest tu ograniczona możliwość zabudowy, przebudowy, ponieważ z jednej strony jest sąsiad p. Jarosz z drugiej strony jest droga.

Pan Jan Nowak zainterweniował w sprawie mieszkanki Koszyc Wielkich z ul. Zimna Woda, która ma tam pole zasiane zbożem. Przy okazji prac polegających na doprowadzeniu wody do kilku posesji, zasypana została fosa, która odprowadzała wodę do cieku wodnego. Przekopana została droga gminna i cała woda wpływa na posesję tej pani, czyniąc szkody w uprawach. Czy w tym zakresie można coś zadziałać, aby ten problem rozwiązać? – zapytał Pan Nowak.

Wójt p. S. Wojtasik powiedział, że samo wejście w teren drogi gminnej jest legalne i nie niesie za sobą działania negatywnego. W tym konkretnym przypadku właściciel posesji został zobowiązany do przywrócenia drogi do poprzedniego stanu, czyli do zasypania tych rowów poprzecznych, również do uporządkowania terenu wokół hydrantu, który tam powstał i do uwolnienia wody. Natomiast my nie ukierunkujemy wody w sposób, niż nakazuje ukształtowanie terenu. Stan jaki zastaliśmy na zimnej wodzie nie został naruszony przez Gminę, ani za pośrednictwem Gminy przez innych wykonawców naruszony. Stosunki wodne nie zostały zakłócone, a wybudowane domy po pewnych perturbacjach też w konsekwencji zostały doprowadzone do stanu zgodnego z granicami.

Pan Zbigniew Filar zapytał, czy udało opracować się sposób zabezpieczenia drogi Gajkówka w Łękawce, tam w miejscu gdzie się osuwa w lesie asfalt.

Wójt Wojtasik odpowiedział, że są tam pracownicy, przygotowują szalunki. Dodał, że jest potrzeba to umocnić, ponieważ tuż za pasem drogowym jest głęboka skarpa. Przy okazji też droga na Ostrą Górę też będzie odnowiona.

Pan Z. Partyński zapytał, o możliwość zakupu ze środków sołeckich odkurzacza do liści. Pan Wójt Wojtasik nie wyraził zgody.

Pan Piotr Rybski poruszył dwie sprawy. Pierwsza dotyczy ul. Spacerowej, na której po deszczach tworzą się olbrzymie kałuże, przez co prawie niemożliwe jest przechodzenie chodnikiem. Druga tyczy się niewłaściwego wykonywania prac przez pracownika socjalnego szkoły, tj. zgrabywanie liści do kratek ściekowych.

P. Sławomir Wojtasik w odniesieniu do ul. Spacerowej, powiedział, że odtworzono właściwe położenie kratek ściekowych tak, aby nie były ani za wysoko, ani za nisko. Natomiast likwidacja zastoisk nie jest sprawą łatwą i wiąże się z nacięciem nakładki. Jeżeli wystarczy ściek przykrawężnikowy to jest w porządku, ale jeżeli nie wystarczy, to to się wiąże z wycięciem zaniżenia asfaltu i odtworzeniem go na takiej wysokości aby tego zastoiska nie było. Ta droga jest przeciążona.

Pan Piotr Rybski zauważył, że samochody wyjeżdżają z firmy Roleski doładowane i ten przechyl drogi robi się coraz większy od strony ul. Zbylitowskiej.

Wójt Wojtasik przyznał, że w tym roku nie uda się zrobić remontu ul. Spacerowej. Dodał, że ul. Mościcka obsługuje część ruchu z firmy Roleski, cały ruch firmy Rol-pek, ale nie obsłuży całego ciężkiego transportu. Część transportu idzie od ul. Spacerowej. Tylko od ul. Sadowej możliwa jest obsługa urządzeń chłodniczych. Niestety nie można liczyć na to, aby na ul. Spacerowej całkowicie ograniczono ruch tirów.

Pan Stanisław Sarad zgłosił problem wody spływającej od strony cmentarza w Błoniu. Wcześniej z splywem nie było problemu, ponieważ woda przepływająca ulicę dostawała się do rowu, a później do rzeczki. W tym momencie jeden z mieszkańców wyciął drzewa, nawiózł działkę ziemią i zasypał rów, co spowodował zatrzymywanie się wody i tworzenie zastoin na drodze. Ten człowiek, powinien odtworzyć ten rów.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zakończył posiedzenie Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,
Wodnej i Ochrony Środowiska
Stanisław Sarad

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego
Henryk Solak